



राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद (एनसीईआरटी), नई दिल्ली
क्षेत्रीय शिक्षा संस्थानों के विभिन्न शिक्षक शिक्षा कार्यक्रमों में प्रवेश

Advt. No. 515

Date: 27.05.2025

संस्थान के विज्ञापन संख्या 513 दिनांक 15/05/2025 के अनुक्रम में, विभिन्न शिक्षक शिक्षा कार्यक्रम, जैसे- (i) चार वर्षीय बी.ए.बी.एड., (ii) चार वर्षीय बी.एससी.बी.एड., (iii) छह वर्षीय एम.एससी.एड., (iv) दविवर्षीय बी.एड., (v) त्रिवर्षीय बी.एड.-एम.एड., (vi) दविवर्षीय एम.ए. (शिक्षा प्रौद्योगिकी) एवं (vii) क्षेत्रीय शिक्षा संस्थानों के तहत संचालित दविवर्षीय एम.एड. में प्रवेश हेतु पात्र आवेदकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। ऑनलाइन आवेदन पत्र एनसीईआरटी और सभी आरआईई की वेबसाइटों पर 29/05/2025 से 17/06/2025 तक उपलब्ध रहेगा। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे ऑनलाइन आवेदन भरने से पहले वेबसाइट पर उपलब्ध विवरणिका और अन्य निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें। कॉमन एंट्रेंस एग्जामिनेशन (सीईई) 29 जून, 2025 (रविवार) को देश भर के विभिन्न केंद्रों पर कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) के माध्यम से आयोजित की जाएगी।

पंजीकरण के लिए गतिविधि अनुसूची:

पंजीकरण लिंक और विस्तृत जानकारी एनसीईआरटी और सभी आरआईई की वेबसाइटों पर उपलब्ध होगी।	https://ncert.gov.in/ https://www.riebbs.ac.in/ https://rieajmer.raj.nic.in/ https://riebhopal.nic.in/ https://riemysore.ac.in/ https://nerie.nic.in/
ऑनलाइन पंजीकरण की प्रारंभिक तिथि	29-05-2025
ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि	17-06-2025 (11:55 PM)
कॉमन प्रवेश परीक्षा (सीईई)-2025 (सीबीटी) की तिथि	29-06-2025*(रविवार)

*एनसीईआरटी और आरआईई की वेबसाइटों पर उपलब्ध सीईई पोर्टल में अधिसूचना द्वारा परिवर्तन के अधीन

माननी
प्राचार्य 27.5.25

क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान, भुवनेश्वर



National Council of Educational Research and Training (NCERT), New Delhi

Admission to Various Teacher Education Programmes of Regional Institutes of Education

Advt. No. 515

Date: 27.05.2025

In continuation to this Institute's Advertisement No. 513 dated 15/05/2025, online applications are invited from the eligible applicants for admission into various Teacher Education Programmes, viz., (i) B.A.B.Ed. (4 Year) (ii) B.Sc.B.Ed. (4 Year) (iii) M.Sc.Ed. (6 Year), (iv) B.Ed. (2 Year), (v) B.Ed.-M.Ed. (3 Year), (vi) M.A. (Education Technology) (2 Year) (vii) M.Ed. (2-year) run under Regional Institutes of Education. The on-line application form will be available from 29/05/2025 to 17/06/2025 in the websites of NCERT and all RIEs. Candidates are advised to read the Prospectus and other instructions carefully available in the websites before filling the online application. Common Entrance Examination (CEE) will be conducted at various centres across the country on 29th June, 2025 (Sunday) through Computer Based Test (CBT) mode.

Activity Schedule for Registration:

Registration Link & detailed information shall be available in the websites of NCERT and all the RIEs	https://ncert.gov.in/ https://www.riebbs.ac.in/ https://rieajmer.raj.nic.in/ https://riebhopal.nic.in/ https://riemysore.ac.in/ https://nerie.nic.in/
Starting date of online registration	29-05-2025
Last date of online registration	17-06-2025 (11:55 PM)
Date of Common Entrance Examination (CEE)-2025 (CBT)	29-06-2025* (Sunday)

*Subject to change by notification in CEE Portal available in the websites of NCERT and RIEs

I/c Principal 27.5.25
RIE, Bhubaneswar